

Protokół Nr XXI/20
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie
odbytej w dniu 30 marca 2020 roku

Otwarcia XXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonała **Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** o godzinie 10⁰⁰ w auli Karlińskiego Ośrodka Kultury przy ulicy Parkowej 1 w Karlinie zwołanej na podstawie wniosku Burmistrza Karlina z dnia 24.03.2020 r. Powitała zaproszonych gości oraz Radnych Rady Miejskiej w Karlinie. Jednocześnie Przewodnicząca poinformowała, że w celu wypełnienia obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady sesji Rady Miejskiej w Karlinie są transmitowane na żywo w Internecie, oraz że pełny obowiązek informacyjny znajdują się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Karlinie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie na podstawie listy obecności, na której widnieje **15 podpisów** stwierdziła prawomocność obrad (załącznik nr 1 do protokołu).

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2021 roku,

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina poinformował, że w związku z sytuacją finansową gminy oraz w związku z epidemią szykuje się kryzys, ponieważ będą mniejsze wpływy podatkowe do budżetu państwa, w tym z PIT-u, a tym samym udział gminy też się zmniejszy, nie mówiąc o innych podatkach, subwencjach czy dotacjach, które są przekazywane z budżetu państwa do samorządów. Następnie Burmistrz poinformował, że należy się liczyć z tym, że tak jak w całej Polsce tak i u nas część firm będzie likwidowana, będą ogłaszane upadłości. Należy się liczyć z sytuacją taką, że będą konieczne przesunięcia płatności podatku od nieruchomości, być może w niektórych sytuacjach umorzenia. Pan Waldemar Miśko podkreślił, że w obecnej sytuacji nie wyobraża sobie, aby w tym stanie finansów można było zaplanować na przyszły rok środki na fundusz sołecki.

Pan Krzysztof Chrzanowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, że rada podejmowała uchwałę na dwa lata zawieszającą fundusz sołecki. A następnie zwrócił się z pytaniem, czy przepisy określają, że do końca marca musi być podjęta uchwała? Pan Chrzanowski poinformował, że należałoby wysłuchać opinii Sołtysów w tym temacie oraz podkreślił, że zdają sobie sprawę, że jest trudna sytuacja w związku z epidemią, ale podjęcie dzisiaj tej uchwały będzie świadczyło o braku demokracji, ponieważ to Sołtysi są najbardziej zainteresowani.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina poinformował, że uchwała nie została podjęta na dwa lata, ponieważ nie ma takiej możliwości prawnej. Następnie zwrócił się do Pana Chrzanowskiego, że chyba zalicza się do grupy tych osób, które nie do końca zdają sobie sprawy z powagi sytuacji mówiąc o konsultacjach, o pytaniu itd. Następnie podkreślił, że jest taki czas, kiedy należy konsultować, rozmawiać i pytać, ale dzisiaj mamy taki czas, że nie trzeba o nic pytać tylko dbać o przyszłość naszych finansów oraz że ma świadomość, że nie podoba się to Sołtysom, bo nikomu by się to nie podobało, ale takie decyzję dzisiaj trzeba podejmować.

Pani Barbara Ankiewicz Radna Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem, czy wszystkie fundusze społeczne będą niewyodrębnione w całej gminie i mieście? Następnie Pani Ankiewicz podkreśliła, że jako mieszkanka wsi czuje się wykluczona społecznie, jest to dyskryminowanie oraz pokreśliła, że przez dwa lata wieś nie otrzymywała jakichkolwiek pieniędzy na swoje potrzeby, gdzie prowadzone są różne działania.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina poinformował, że trudno jest mu się z tym zgodzić. Następnie zwrócił się bezpośrednio do Pani Ankiewicz, że dosyć często rozmawiają o różnych formach wsparcia dla ich działalności. Następnie podkreślił, że jest nieprawdą, że nie ma żadnego wsparcia. Burmistrz poinformował, że zostanie przygotowana informacja dotycząca ilości środków przekazanych w ubiegłym roku na tereny wiejskie. Pan Waldemar Miśko podkreślił również, że nigdy nie było i nie ma wyodrębnionego funduszu na działania w mieście, rady osiedla nigdy nie miały żadnych środków. To, że nie ma wyodrębnionego funduszu sołeckiego w tym roku, to nie znaczy, że żadne środki na tereny wiejskie nie idą.

Pan Krzysztof Chrzanowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, że budżet jest ustalany w jesieni to jest jeszcze dużo czasu. Pan Chrzanowski

zapropował wykreślenie tego punktu z porządku obrad, ponieważ jest jeszcze czas.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina zwrócił się z pytaniem, na co jest czas?

Pan Krzysztof Chrzanowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, że na konstruowanie budżetu na 2021 rok.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina zwrócił się do Pana Chrzanowskiego o zapoznanie z uzasadnieniem do uchwały. Decyzję o niewyodrębnieniu funduszu sołectkiego na rok następny należy podjąć w terminie do końca marca. Jeżeli decyzje nie zostanie podjęta dzisiaj, to w budżecie na rok 2021 będą musiały być wyodrębnione środki i pytanie, czy gmina będzie je miała. Następnie Burmistrz podkreślił, że zgodnie z praktyką z roku ubiegłego i taka sama będzie w roku bieżącym i w roku następnym to, że nie ma wyodrębnionego funduszu sołectkiego nie znaczy, że żadne środki na poszczególne sołectwa nie będą przekazywane.

Pani Barbara Ankiewicz Radna Rady Miejskiej w Karlinie poinformowała, że odnośnie środków, które były przekazywane to jest 1/3. To co jest robione na wsi to robione jest w 2/3 we własnym zakresie. A następnie zaproponowała, aby może nie całkowicie wykluczyć, dać jaką część dla wsi, aby nie z każdą drobną sprawą iść do Burmistrza.

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie poinformował, że jest zasadne to co powiedział Burmistrz i każdy w obecnej sytuacji powinien zrozumieć powagę sytuacji.

Pan Krzysztof Bednarz Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, jak w praktyce wygląda zaspokajanie potrzeb, jeżeli chodzi o sołectwa?

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie poinformowała, że było wystosowywane pismo do Burmistrza z określoną potrzebą, była rozmowa. Po przeanalizowaniu, czy ten konkretny cel jest potrzebny w danej miejscowości, były te środki przekazywane. Następnie Przewodnicząca w swojej wypowiedzi odniosła się do drogi w m. Gościnko, na którą mieszkańcy czekają kilkanaście lat, ale należy realnie patrzeć na budżet i realnie podchodzić do rzeczywistości.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina odnosząc się do pytania Pana Bednarza poinformował, że odbywa się to indywidualnie. Sołtysi zgłaszają problem, a następnie analizujemy, sprawdzamy i szukamy rozwiązania. M.in. przykładem są drobne remonty dróg w postaci przywiezienia materiału, mieszkańcy w m. Kowańcz dopominają się o wstawienie rury kanalizacyjnej na rowie melioracyjnym koło boiska, aby poprawić bezpieczeństwo. Następnie poinformował, że pracujemy na tym, ponieważ nie zawsze jest to takie proste jakby się mogło wydawać, w tym wypadku trzeba uzyskać pozwolenie wodno-prawne. W ubiegłym roku takim przykładem było przekazanie środków finansowych na paczki dla dzieci przed świętami, czy środki na paliwo do kosiarek i na koszenie.

Pan Krzysztof Chrzanowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Karlinie z informacją, że niewłaściwie prosi o drogę. Następnie podkreślił, że w tamtym roku zwrócił się z prośbą o dwie ławeczki na ul. Koszalińskiej i chyba już od trzech tygodni ławeczki stoją. Za co na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Chrzanowski podziękował.

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się do Pana Krzysztofa Chrzanowskiego z zapytaniem, jak się ma ławeczka do drogi?

Nie było więcej pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 15 radnych:**

liczba głosów „za” – 10,

liczba głosów „przeciwnych” – 3,

liczba głosów „wstrzymujących się” – 2,

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr XXI/197/20 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 30 marca 2020 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 2 do protokołu).

b. określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych dla kandydatów spoza obwodu szkół prowadzonych przez Gminę Karlino, liczbę punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 15 radnych:**

liczba głosów „za” – 14,

liczba głosów „przeciwnych” – 0,

liczba głosów „wstrzymujących się” – 1,

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr XXI/198/20 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 30 marca 2020 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 3 do protokołu).

c. programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karolino na rok 2020

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 15 radnych:**

liczba głosów „za” – 15,

liczba głosów „przeciwnych” – 0,

liczba głosów „wstrzymujących się” – 0,

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr XXI/199/20 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 30 marca 2020 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 4 do protokołu).

4. Zakończenie XXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina odnosząc się do obecnej sytuacji w gminie poinformował, że największy problem jest taki, że władarze gmin nie otrzymują rzetelnych informacji, co do osób będących w kwarantannie. Dane o ilości osób objętych kwarantanną, czy o ilości osób chorych otrzymują MGOPS i Policja. Dodatkowo podkreślił, że dane przekazywane są danymi nieprawdziwymi, ponieważ często jest tak, że MGOPS, czy Straż Miejska informują sanepid, o tym, że osoby wrócił z zagranicy, które nie są ujęte w statystykach. Następnie Pan Burmistrz poinformował, że niedługo gmina będzie dostarczać maseczki wielokrotnego użytku dla mieszkańców, natomiast sposób ich dystrybucji zostanie jeszcze ustalony.

W dalszej części swojej wypowiedzi Burmistrz zaapelował o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa.

Pani Barbara Anklewicz Radna Rady Miejskiej w Karlinie poinformowała, że Koło Gospodyń Wiejskich „Sikoreczki”, chciałoby szyć maseczki i przekazać je do szpitala. A następnie zwróciła się z prośbą o materiał, z którego mogłyby szyć maseczki.

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina odnosząc się do wcześniejszej swojej wypowiedzi poinformował, że maseczki dla mieszkańców szyje Spółdzielnia „Dobra Marka”.

Pan Krzysztof Bednarz Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, czy gmina jest w kontakcie z największymi przedsiębiorcami z terenu gminy Karlino, chodzi głównie o firmę Homanit? Jakież przełożenie będzie miała obecna sytuacja czy ludzie stracą pracę? Następnie poinformował, że docierają informacje o możliwości zawieszenia pracy, o jednej osobie zarażonej, która przebywała na terenie zakładu. A następnie Pan Bednarz zwrócił się z pytaniem jak wygląda sytuacja w rzeczywistości?

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina odnosząc się do pytania dotyczącego rzekomej osoby zarażonej, która przebywała na terenie zakładu poinformował, że żadnych informacji w tej sprawie nie ma i takiej informacji nie otrzyma, informację, która posiada nie są informacjami oficjalnymi. A następnie poinformował, że odniesie się do kwestii związanej z sytuacją gospodarczą, można się spodziewać wstrzymywania produkcji być może w Homanicie i innych firmach dlatego, że wie się łańcuch dostawczy. A następnie podkreślił, że na dzień dzisiejszy nie ma precyzyjnych informacji z poszczególnych firm jak to będzie wyglądało.

Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Karlinie w dniu 30.03.2020 r. podziękowała za przybycie i udział radnych w sesji i o godzinie 10³³ dokonała zamknięcia XXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

Beata Klepuszewska

Protokołowała:
Aleksandra Butrym

Protokół jest zamieszczony na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie. Z załącznikami, o których mowa w protokole można zapoznać się w Biurze Rady na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429) oraz Statucie Gminy Karlino (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 3343, z 2017 r. poz. 5345, z 2018 r. poz. 4922, z 2019 r. poz. 6416 oraz z 2020 r. poz. 472). Integralną częścią niniejszego protokołu jest zapis dźwiękowy z przebiegu obrad sesji dostępny w Biurze Rady oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie.

INSPEKTOR
Biura Rady Miejskiej
Butrym
Aleksandra Butrym

